ĐẢNG BỘ TỈNH QUẢNG NGÃI ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

THỊ ỦY ĐỨC PHỔ   Đức Phổ, ngày 13 tháng 6 năm 2024

*

Số 1737-CV/TU
Lễ dâng hương nhân kỷ niệm 54 năm

Ngày Anh hùng, Liệt sĩ, Bác sĩ Đặng Thùy Trâm

hy sinh (22/6/1970 - 22/6/2024)

Kính gửi:  - Ủy ban nhân dân thị xã,

- Ban Tuyên giáo Thị ủy,

- Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội thị xã,

- Các đảng ủy, chi bộ trực thuộc Thị ủy,

Nhằm tri ân những công lao to lớn của Anh hùng, Liệt sĩ, Bác sĩ Đặng Thùy

Trâm đối với sự nghiệp đấu tranh giải phóng dân tộc, thống nhất đất nước. Nhân

kỷ niệm 54 năm ngày Anh hùng, Liệt sĩ, Bác sĩ Đặng Thùy Trâm hy sinh

(22/6/1970 - 22/6/2024), Ban Thường vụ Thị ủy yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa

phương triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Ủy ban nhân dân thị xã chỉ đạo

- Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao thị xã chuẩn bị các điều kiện

phục vụ Lễ dâng hương; chủ trì, phối hợp với Thị đoàn, Đảng ủy - UBND xã Phổ

Cường, xây dựng Kế hoạch tổ chức “Hành trình về địa chỉ đỏ”; Lễ dâng hương tại

Bệnh xá Đặng Thùy Trâm.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền về cuộc đời và sự nghiệp cách mạng của

Anh hùng, Liệt sĩ, Bác sĩ Đặng Thùy Trâm đảm bảo thiết thực, hiệu quả với nội

dung, hình thức phù hợp; tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng,

Trang thông tin điện tử, tuyên truyền trực quan trên băng-rôn, pa-nô, áp-phích...

- Cơ quan chức năng theo dõi, kịp thời phát hiện, ngăn chặn và xử lý nghiêm

các hành vi vi phạm, đưa thông tin sai trái, xuyên tạc, không đúng định hướng,

chống phá Đảng và Nhà nước.

2. Ban Tuyên giáo Thị ủy

- Định hướng công tác tuyên truyền; theo dõi, đôn đốc việc tổ chức các hoạt

động tuyên truyền nhân kỷ niệm 54 năm ngày Anh hùng, Liệt sĩ, Bác sĩ Đặng Thùy

Trâm hy sinh ở các cơ quan, đơn vị, địa phương; triển khai công tác tuyên truyền

thông qua đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên...

- Biên tập nội dung để tuyên truyền trên fanpage của Ban Chỉ đạo 35 thị xã;

kịp thời báo cáo, đề xuất Thường trực Thị ủy, Ban Thường vụ Thị ủy chỉ đạo đối

với các nội dung liên quan.

2

3. Các đảng ủy, chi bộ trực thuộc Thị ủy; Mặt trận Tổ quốc và các tổ

chức chính trị - xã hội thị xã: Tuyên truyền rộng rãi đến cán bộ, đảng viên và các

tầng lớp nhân dân về cuộc đời và sự nghiệp cách mạng của Anh hùng, Liệt sỹ, Bác

sỹ Đặng Thùy Trâm. Khuyến khích cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và các

tầng lớp nhân dân đăng tải thông tin, tích cực chia sẻ trên các nền tảng mạng xã

hội, internet.

3.1. Ban Thường vụ Thị đoàn: Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin,

Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao thị xã; Đảng ủy - UBND xã Phổ

Cường tổ chức “Hành trình về địa chỉ đỏ”; tổ chức các hoạt động, phần việc tri ân

nhân kỷ niệm 54 năm ngày Anh hùng, Liệt sĩ, Bác sĩ Đặng Thùy Trâm hy sinh, qua

đó giáo dục truyền thống yêu nước, lòng tự hào dân tộc cho thế hệ trẻ.

3.2. Đảng ủy xã Phổ Cường

- Chỉ đạo tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao...; tuyên

truyền về cuộc đời và sự nghiệp cách mạng của Anh hùng, Liệt sĩ, Bác sĩ Đặng

Thùy Trâm trên địa bàn xã.

- Chuẩn bị 01 lẵng hoa của Đảng ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân,

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã Phổ Cường kính dâng tại nơi thờ tự.

4. Văn phòng Thị ủy: Chuẩn bị 01 lẵng hoa và giỏ trái cây cho Thị ủy, Hội

đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thị xã kính

dâng tại nơi thờ tự.

  Nơi nhận:
  - Như trên,

  - Các đồng chí UV BTV Thị ủy,

  - Các cơ quan chuyên trách TMGV Thị ủy,

  -  C, PC Văn phòng Thị ủy,

- Lưu Văn phòng Thị ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

Đỗ Tâm Hiển

TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thanh Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-18T09:46:18+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Đỗ Tâm Hiển<DoTamHien@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-13T09:54:21+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Thị ủy Đức Phổ<VanThuDucPho@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!